Promueve la acción de las bibliotecas populares, creadas y gestionadas por la comunidad,
debiéndose reglamentar por ordenanza su categorización y las formas de apoyo por parte del
Municipio".

Señores Concejales en razón
acompañamiento del presente proyecto.

ARTICULO 1°.- DESAFECTAR del uso público una superficie de SEISCIENTOS NUEVE METROS
CUADRADOS (609 m2) aproximadamente del Espacio Verde identificado catastralmente como
Parcela 4 a Macizo 9 a, Sección L de la Ciudad de Ushuaia, conforme al croquis que como Anexo I.
corre agregado a la presente.

ARTICULO 2°.- RESERVAR en custodia a favor de la Asociación Civil "Biblioteca Popular Alfonsina